



GOURMET  
KIDS

# Nährwerte

- Zeit für Eis! -

## Sortimentsliste Eisaktion 2025 | Education

Stand: 19.02.2025

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	Gewicht	SF	VEG	LF	pro 100 g								
						kJ	kcal	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiß	Salz	BE
95335	Jolly	2100 g	SF	VEG		498 kJ	118 kcal	2,9 g	2,6 g	21,0 g	21,0 g	1,7 g	0,06 g	1,8 BE
95340	Twinni	2250 g	SF	VEG		489 kJ	116 kcal	2,9 g	2,6 g	21,0 g	21,0 g	1,5 g	0,06 g	1,8 BE
92510	Kaktus	1728 g	SF	VEG		519 kJ	123 kcal	2,6 g	2,3 g	24,0 g	18,0 g	0,5 g	0,01 g	2,0 BE
92746	Eisrakete	1800 g	SF	VEG	LF	279 kJ	66 kcal	0,0 g	0,0 g	17,0 g	17,0 g	0,0 g	0,00 g	1,4 BE
92915	Dracula	1600 g	SF	VEG		524 kJ	124 kcal	2,7 g	2,4 g	24,0 g	20,0 g	0,8 g	0,05 g	2,0 BE
92936	Twister Mallow	2485 g	SF	VEG	LF	372 kJ	88 kcal	0,8 g	0,7 g	19,0 g	15,0 g	0,5 g	0,02 g	1,6 BE
92939	X-Pop	2160 g	SF	VEG		529 kJ	125 kcal	1,9 g	1,2 g	26,0 g	23,0 g	0,5 g	0,01 g	2,2 BE
92914	Eisbecher Vanille-Schokolade	1600 g	SF	VEG		698 kJ	167 kcal	7,6 g	5,3 g	21,6 g	21,6 g	2,7 g	0,10 g	1,8 BE
92913	Eisbecher Sahne-Erdbeer	1600 g	SF	VEG		743 kJ	177 kcal	8,4 g	6,2 g	22,7 g	22,7 g	2,5 g	0,10 g	1,9 BE
95312	Erdbeer-Combino	1800 g	SF	VEG		1.069 kJ	256 kcal	14,0 g	13,0 g	30,0 g	28,0 g	2,2 g	0,08 g	2,5 BE
95699	Mars Eis	1440 g	SF	VEG		1.136 kJ	272 kcal	14,0 g	8,3 g	33,0 g	25,0 g	2,8 g	0,17 g	2,8 BE
95306	Cornetto Erdbeer	1800 g	SF	VEG		1.045 kJ	249 kcal	10,4 g	8,4 g	37,3 g	25,3 g	2,1 g	0,19 g	3,1 BE
95388	Cornetto Classico	1800 g	SF	VEG		849 kJ	203 kcal	12,0 g	8,1 g	21,0 g	14,0 g	2,2 g	0,16 g	1,8 BE
95308	Nogger	2345 g	SF	VEG		1.251 kJ	301 kcal	21,0 g	17,0 g	26,0 g	22,0 g	3,5 g	0,20 g	2,2 BE
95391	Magnum Classic	1620 g	SF	VEG		896 kJ	215 kcal	13,0 g	9,5 g	22,0 g	20,0 g	2,4 g	0,09 g	1,8 BE
92476	Vanille Eis	1200 g	SF	VEG		412 kJ	98 kcal	4,4 g	2,9 g	13,0 g	9,1 g	1,2 g	0,10 g	1,1 BE
92475	Schokolade Eis	1200 g	SF	VEG		898 kJ	215 kcal	11,0 g	7,3 g	25,0 g	23,0 g	3,2 g	0,10 g	2,1 BE

Die Angaben in diesem Medium wurden nach bestem Wissen und mit größtmöglicher Sorgfalt erstellt und entsprechen dem Stand bei Drucklegung. Alle über die Zutaten in den Lebensmitteln enthaltenen Allergene sind in diesem Medium und am Etikett gemäß Kennzeichnungsrecht deklariert. Letztgültig sind die Angaben am Etikett. Neben diesen gekennzeichneten Allergenen ist es trotz aller Sorgfalt nicht auszuschließen, dass sich Spuren anderer, nicht gekennzeichnete allergieauslösender Stoffe in den Lebensmitteln befinden. GMS GOURMET GmbH war und ist bestrebt, alle Daten und Informationen vollständig, aktuell und korrekt zur Verfügung zu stellen. Trotzdem übernimmt GMS GOURMET GmbH keine Haftung für mangelnde Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der Daten und Inhalte in diesem Medium.

### Erklärung zu Broteinheiten

Für die Berechnung der Broteinheiten werden von GOURMET die Kohlenhydrate aus Gemüse, Hülsenfrüchten, Pilzen und Nüssen nicht berücksichtigt, da sich diese Lebensmittel nur gering auf den Blutzuckerspiegel auswirken. Des Weiteren können die Angaben zu den Broteinheiten pro 100g um bis zu 0,2 BE schwanken.